
-

In esecuzione della presente deliberazione sono

stati

emessi i seguenti mandati:

N. del di Euro.

N. del di Euro.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. ¥ DEL 2 6 APR. 2Q1Z

OGGETTO: SERVIZIO ACQUEDOTTO. ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemiladodici, il giorno VjHx W^-J del mese di _

ore >j2ìXQ e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei Sigg.ri :

alle

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1.-PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2.-SPOTOAGATINO

3.-SAMPERI dr. SALVATORE

4.-FAZIO ANTONINO

5.-FORMICA ANTONINO

6.-SPINELLA SALVATORE

7.-MELITA RITA

Carica

SINDACO

V. SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente

x

y

Assente

a

a

D

G

a

Non sono intervenuti i Sigg.ri:

Presiede il Sig. Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Puglisi Concetta

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'alt. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'ari. 1, lett. i), della L.R. n.

48/91, sostituito dall'ari. 12 della L.R. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(x) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte/integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai

sensi dell'alt. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione

al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 3^ DEL

Oggetto: Servizio acquedotto. Atto dì indirizzo.

Proponente:

Rilevato

• la contrada San Giorgio nel territorio di questo Comune non è servita dall'acquedotto

comunale per mancanza di condotte idriche;

Vista

• la nota prot. n. 5761 del 24.04.2012 a firma di diversi cittadini proprietari di immobili ubicati

nella medesima contrada ed individuati dagli estremi catastali, con la quale si chiede la

fornitura di acqua potabile per usi civili con contratti di fornitura rilasciati in conformità al

regolamento comunale del civico acquedotto, ove si dichiara di assumere l'impegno a

realizzare interamente e a proprio esclusivo onere:

- l'allaccio alla conduttura comunale previa realizzazione di un pozzetto di
ispezione;

- l'intera linea di adduzione di adeguata portata, per una lunghezza di 600 mt;

- i pozzetti di ispezione intermedi e quelli corrispondenti ai vari allacci per !e
utenze idriche;

- quant'altro occorrente per rendere la nuova conduttura idrica funzionale e

conforme alle norme e ai regolamenti e secondo eventuali prescrizioni

comunali;

Considerato che:

• la richiesta avanzata, anche in riferimento ai precedenti emanati da questa

Amministrazione Comunale per delle medesime istanze di altri cittadini, si ritiene essere

meritevole di attenzione in quanto si agevola l'attività agricola, si consente la permanenza

di persone nelle campagne e^onseguentemente, si riduce lo stato di abbandono dei fondi

agricoli che è una delle cause preminenti del degrado del territorio, contribuendo alla

prevenzione della diffusione degli incendi, al mantenimento delle zone esistenti piantumate

ed alberate che concorrono alla stabilità dei terreni e prevengono l'innesco dei movimenti
franosi;

Viste

• la L.R. n. 23/98 e ss.mm. ed ii. e la relativa circolare dell'A.R.EE.LL. n. 2/99;

• la L.R. n. 30/00 e la relativa circolare dell'A.R.EE.LL. n. 2/01 ;

SI DETTA AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA IL SEGUENTE INDIRIZZO

1. provvedere ad autorizzare agli istanti di cui alla nota prot. 5761 del 24.04.2012 l'esecuzione

dei lavori di collegamento alla conduttura esistente già in servizio passante sulla strada

comunale di c.da Maraulì, che detiene un sufficiente quantitativo di acqua e pressione

idrica;

2. dettare agli stessi ogni utile prescrizione tecnica perché il lavoro sia eseguito a perfetta

regola d'arte ed in conformità al regolamento comunale sul civico acquedotto;

3. intraprendere ogni utile contatto con i soggetti richiedenti il servizio perché siano prescritti

agli stessi le modalità operative dell'intervento da realizzarsi.



Il presente verbale di deliberazione, dopp-fettur^/si sottoscrive.

IL PREDENTE

L'ASSESSOREANZIANO

La presente Deliberazione è trasmessa ai Capigruppo con nota n,

del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato all'Albo comunale dal

del Registro pubblicazioni

al

col n.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la

presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a

norma dell'art. 11, della L.R. 44/91 e ss.mm. ed ii., dal al

, e che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE c

a) (>£ai sensi dell'art. 12, comma #-2 (1),
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì %>'

n. 44/91

irSE£RETARIp/COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




